
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 006/2022 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022 
*Republicada por incorreção. 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Yuri Cavalcante Santos Vieira para o 
cargo em comissão de Coordenador Municipal de Finanças da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Yuri Cavalcante Santos Vieira, inscrito no CPF/MF 
nº 080.892.924-02, para o cargo em comissão de Coordenador de 
Finanças, vinculado a Secretaria Municipal de Tributação, Finanças e 
Planejamento do Município de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo ao dia 01 de janeiro de 2022. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande/RN, 05 de janeiro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 007/2022 
DE 07 DE JANEIRO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE 
SOUSA para o cargo em comissão de Supervisora, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer de Campo Grande/RN 
e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE SOUSA, 
inscrito no CPF/MF nº 017.397.524-06, para o cargo em comissão de 
Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Lazer da Campo Grande/RN. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 01/01/2022. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande/RN, 07 de janeiro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 111701/2021 , conforme Tomada 
de Preço nº 1/2021, que se celebram, de um lado, a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, e, do outro, a empresa 
CLPT CONSTRUTORA EIRELI. 
 
TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1/2021 
 
A PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/RN, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42, 
sediado neste Município, representado neste ato pelo Prefeito 
Constitucional o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIERA DE MELO, brasileiro, casado, portadora do CPF sob o nº 
170.034.584-20, residente e domiciliado na Praça João do Vale, s/n, 
centro, neste Município, doravante denominado CONTRATANTE e a 
empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI,  inscrita no CNPJ/MF nº 
25.165.699/0001-70, sediada à ROD. BR 304 , 1519 GALPAO1, 
AEROPORTO, Mossoró - RN/RN CEP:59607860, representada neste 
ato por MARIO LINO DE MENDONÇA NETO, inscrito(a) no CPF nº 
048.784.764-43, doravante denominado simplesmente 
CONTRATADO, têm entre si justo e contratado, devidamente vinculado 
da respectiva Tomada de Preço  nº 1/2021, aos seus Anexos e à proposta 
apresentada pelo (a) CONTRATADO (A), celebram o presente Termo 
Aditivo ao Contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA –  Fica prorrogada a vigência contratual até 
31 de agosto de 2022, visando a sua total eficácia, conforme – Tomada 
de Preço nº 1/2021, podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais 
sucessivos períodos, com base no art. 57, da Lei nº. 8.666/93, se os 
contratantes assim o concordarem. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em 
vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, 
permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e 
não expressamente alteradas.  
 
CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do 
presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da 
contratante assim classificados:   
 
Unidade Orçamentária:02.006 - Sec. Mun. da Educação, Esporte, Cult. e 
Lazer Ação: 1018 - Construção e/ou Reforma e do Estádio de Futebol 
Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função: 812 - DESPORTO 
COMUNITÁRIO Programa: 0014 - Programa de Infra Estrutura 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Desportista Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de 
Recurso: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos 
de Repasse da União Região: 0001 - CAMPO GRANDE 
  
CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais 
cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram 
alteradas pelo presente Termo Aditivo.  
 
CLÁUSULA QUINTA – Ficará às expensas da CONTRATANTE a 
publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.  
 
CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com 
exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente 
para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.  
 
E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo 
Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) 
testemunhas que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e 
legais. 
 
Campo Grande/RN, 03 de janeiro de 2021 
_____________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CNPJ (MF) 08.084.014/0001-42 
CONTRATANTE 
 
________________________________________________ 
CLPT CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ (MF)25.165.699/0001-70 
CONTRATADA 
 
Testemunhas: 
 
Nome: 
________________________________________________________   
CPF. ________________________________ 
 
Nome: 
________________________________________________________   
CPF. ________________________________ 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 35/2021 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 35/2021, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
COM O OBJETIVO DE EFETUAR O TRANSPORTE DOS 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, BEM COMO OS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo. 
  
Vencedor(es): F P COMERCIO SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA  

CNPJ: 27.060.088/0001-93  
Email: 
JA.MEDEIROS
@BOL.COM.BR  

Telefone: 
(84) 9804-
0927  

Endereço: R MANOEL GONDIM DE OLIVEIRA, 36 , 
CENTRO, Campo Grande - RN/RN, CEP: 59680-000  
Ite
m Descrição Marca Unid

ade 
Quanti
dade 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00
01
1  

ROTA 11 TRAJETO - 
SITIO SIMÃO - 
SERRARIA - SITIO 
RECREIO - ATÉ 
CAMPO GRANDE/RN, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE DE 4 
ALUNOS (IDA E 
VOLTA) 35km, TURNO: 
MATUTINO  

CHEV
ROLE
T   

KM  7000,0
0  1,39  9.730

,00  

00
01
6  

ROTA 16 TRAJETO - 
SITIO LANCHINHA - 
SITIO PORCINO - SITIO 
RETIRO ATÉ ESCOLA 
DO BOM FUTURO, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE DE 4 
ALUNOS (IDA E 
VOLTA) 35km, TURNO: 
MATUTINO  

CHEV
ROLE
T   

KM  7000,0
0  1,39  9.730

,00  

00
01
7  

ROTA 17 TRAJETO - 
SITIO BOM JESUS - 
MORCEGO II ATÉ 
CAMPO GRANDE/RN, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE DE 4 
ALUNOS (IDA E 
VOLTA) 56km, TURNO: 
NOTURNO (EJA)  

CHEV
ROLE
T   

KM  11200,
00  1,39  15.56

8,00  

00
01
8  

ROTA 18 TRAJETO - 
SITIO 
ASSENTAMENTO 
RONALDO VALENÇA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE DE 4 
ALUNOS (IDA E 
VOLTA) 46km, TURNO: 
NOTURNO (EJA)  

CHEV
ROLE
T   

KM  9200,0
0  1,39  12.78

8,00  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

00
02
0  

ROTA 20 TRAJETO - 
SITIO RIACHO DE 
BAIXO ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE DE 3 
ALUNOS (IDA E 
VOLTA) 33km, TURNO: 
MATUTINO  

CHEV
ROLE
T   

KM  6600,0
0  1,39  9.174

,00  

Total: 56.99
0,00  

  
Vencedor(es): IGOR BARBOSA BRANDAO CIA LTDA  

CNPJ: 23.330.896/0001-72  Email:  Telefone: 
8596214636  

Endereço: RUA DR OLAVO MONTINEGRO, 0 , PLANALTO, 
Ceará-Mirim/RN, CEP: 59570-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0001
2  

ROTA 13 
TRAJETO - 
SITIO PEDRA 
BRANCA ATÉ 
BR 110, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 5 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
7,5km, 
TURNO: 
VESPERTINO  

GOL 1.0 
VW   KM  1500,00  1,50  2.250,00  

0001
3  

ROTA 12 
TRAJETO - 
SITIO PEDRA 
BRANCA ATÉ 
BR 110, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 5 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
7,5km, 
TURNO: 
MATUTINO  

GOL 1.0 
VW   KM  1500,00  1,55  2.325,00  

0001
4  

ROTA 14 
TRAJETO - 
FAZENDA 
JACY(NOVO 
HORIZONTE) - 
SANTA 

DUBLO 
FIAT   KM  10000,00  1,55  15.500,0

0  

MARIA - ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 6 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 50km, 
TURNO: 
MATUTINO  

0001
5  

ROTA 15 
TRAJETO - 
SITIO 
MARRECAS - 
SITIO 
MARAVILHA
S - ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 6 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 34km, 
TURNO: 
MATUTINO  

DUBLO 
FIAT   KM  6800,00  1,55  10.540,0

0  

0001
9  

ROTA 19 
TRAJETO - 
SITIO 
CONDADO - 
SITIO 
SALGADO - 
SITIO 
UBERABA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 45km, 
TURNO: 
NOTURNO 
(EJA)  

GOL 1.0 
VW   KM  9000,00  1,50  13.500,0

0  

0002
1  

ROTA 21 
TRAJETO - 
SITIO 
MORCEGO II 
ATÉ 
MORCEGO I, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 

GOL 1.0 
VW   KM  2400,00  1,55  3.720,00  



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 12km, 
TURNO: 
MATUTINO  

0002
2  

ROTA 22 
TRAJETO - 
SITIO 
MORCEGO I 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 20 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
24km, TURNO: 
VESPERTINO  

Sprinte 
515/MB   KM  4800,00  1,50  7.200,00  

0002
3  

ROTA 23 
TRAJETO - 
LINHA 
INTERNA 
CIDADE 
CRECHE - 
ESCOLA IEDA 
- ESCOLA 
JOAQUIM 
LEAL- 
CONJUNTO 
IPE - BAIRRO 
SÃO PEDRO - 
CONJUNTO 
PADRE 
PEDRO - ATÉ 
O CONJUNTO 
PESCA, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 26 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
8km, TURNO: 
MATUTINO  

w9 
volare   KM  1600,00  1,80  2.880,00  

0002
4  

ROTA 24 
TRAJETO - 
LINHA 
INTERNA 
CIDADE 
CRECHE - 
ESCOLA IEDA 
- ESCOLA 
JOAQUIM 
LEAL- 
CONJUNTO 

w9 
volare   KM  1600,00  1,80  2.880,00  

IPE - BAIRRO 
SÃO PEDRO - 
CONJUNTO 
PADRE 
PEDRO - ATÉ 
O CONJUNTO 
PESCA, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 26 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
8km, TURNO: 
VESPERTINO  

0002
5  

ROTA 25 
TRAJETO - 
SITIO RIACHO 
DA OITICICA - 
BOM JESUS 
DO CUÓ - 
POÇO VERDE 
- BOQUEIRÃO 
- CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 45 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
50km, TURNO: 
MATUTINO  

WV 
17.230 / 
MPOLO
   

KM  10000,00  1,80  18.000,0
0  

0002
6  

ROTA 26 
TRAJETO - 
SITIO NOVA 
VIDA - 
RONALDO 
VALENÇA - 
FLORESTA - 
RAPOSA - 
BARRA DA 
CAIÇARA - 
TIMBAUBA - 
CAMPO DE 
AVIAÇÃO 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 20 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
30km, TURNO: 

Sprinte 
515/MB   KM  6000,00  2,10  12.600,0

0  



5 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

NOTURNO 
(EJA)  

Total:  91.395,0
0  

  
Vencedor(es): RV TURISMO LTDA  
CNPJ: 12.033.641/0001-21  Email:  Telefone:  
Endereço: R ANTONIO HOLANDA FILHO, 0 , CENTRO, Campo 
Grande - RN/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
6  

ROTA 06 
TRAJETO - 
SITIO 
PARAGUAÇU
, SITIO 
CRECA ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
(IDA E 
VOLTA) 
70km, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 7 
ALUNOS. 
TURNO: 
MATUTINO.  

FIAT   KM  14000,00  1,73  24.220,0
0  

0000
7  

ROTA 07 
TRAJETO - 
SITIO CANTO 
FINO, SITIO 
AROEIRA 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 12 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
22,5km, 
TURNO: 
MATUTINO  

CITROEN
   KM  4500,00  1,65  7.425,00  

0000
8  

ROTA 08 
TRAJETO - 
SITIO CANTO 
FINO, SITIO 
AROEIRA 
ATÉ BOM 
JESUS, 

FIat   KM  4500,00  1,65  7.425,00  

VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 12 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
22,5km, 
TURNO: 
VESPERTINO  

0000
9  

ROTA 09 
TRAJETO - 
SITIO 
OITEIROS - 
LAGOINHA - 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 14 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
13km, 
TURNO: 
MATUTINO  

citroen   KM  2600,00  1,65  4.290,00  

0001
0  

ROTA 10 
TRAJETO - 
SITIO 
OITEIROS - 
LAGOINHA - 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 14 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
13km, 
TURNO: 
VESPERTINO  

mercedes 
bens   KM  2600,00  1,65  4.290,00  

Total:  47.650,0
0  

  
Vencedor(es): TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS 
EIRELI  
CNPJ: 05.097.586/0001-78  Email:  Telefone:  
Endereço: R PEDRO FONSECA FILHO, 0 , PONTA NEGRA, Natal 
- RN/RN, CEP: 59090-080  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 



6 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0000
5  

ROTA 05 
TRAJETO - 
SITIO 
CACIMBAS, 
LIVRAMENT
O ATE 
CAMPO 
GRANDE/RN 
(IDA E 
VOLTA) 
45km, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 5 
ALUNOS, 
TURNO: 
MATUTINO.  

volkswage
n   KM  9000,00  2,30  20.700,0

0  

Total:  20.700,0
0  

  
Vencedor(es): K V B GADELHA LOCACAO EIRELI 
CNPJ: 26.667.862/0001-66  Email:  Telefone:  
Endereço: R DO ROUXINOL, 0 , PITIMBU, Natal - RN/RN, CEP: 
59067-350  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

ROTA 01 
TRAJETO - 
ASSENTAMEN
TO SOSSEGO, 
SITIO PELO 
SINAL, SITIO 
BRASILIA, 
SITIO BOM 
LUGAR, 
FAZENDA 
HORIZONTE, 
SITIO 
CAAJUEIRO, 
FAZENDA 
ESPERATINA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN 
(IDA E VOLTA) 
75km. VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
PARA 14 
ALUNOS PARA 
TURNO: 
VESPERTINO.  

MERCEDE
S-BENZ 
OU 
SIMILAR   

KM  15000,00  1,79  26.850,0
0  

0000
2  

ROTA 02 
TRAJETO - 
SITIO 
ALELUIA, 
SITIO SÃO 
MIGUEL ATÉ 
MORCEGO I, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE 
DE 20 ALUNOS, 
(IDA E VOLTA) 
60km. TURNO 
VESPERTINO.  

RENAULT 
OU 
SIMILAR   

KM  12000,00  1,79  21.480,0
0  

0000
3  

ROTA 03 
TRAJETO - 
SITIO ALTO 
ALEGRE, SITIO 
MILAGRES, 
SITIO 
PITOMBEIRA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN 
(IDA E VOLTA) 
45km, VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
PARA 15 
ALUNOS, 
TURNO 
VESPERTINO.  

CITROEN 
OU 
SIMILAR   

KM  9000,00  1,65  14.850,0
0  

0000
4  

ROTA 04 
TRAJETO - 
SITIO 
MORCEGO II 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
(IDA E VOLTA) 
20km, VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
PARA 4 
ALUNOS, 
TURNO: 
VESPERTINO.  

FORD   KM  4000,00  1,65  6.600,00  

Total:  69.780,0
0  

  
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 
CNPJ: 27.060.088/0001-93, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 16, 17, 
18, 20 ; totalizando o valor de R$ 56.990,00 (cinquenta e seis mil, 
novecentos e noventa reais). 
 
IGOR BARBOSA BRANDAO CIA LTDA- CNPJ: 23.330.896/0001-
72, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 13, 14, 15, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 
26 ; totalizando o valor de R$ 91.395,00 (noventa e um mil, trezentos e 
noventa e cinco reais). 



7 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
RV TURISMO LTDA- CNPJ: 12.033.641/0001-21, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 6, 7, 8, 9, 10 ; totalizando o valor de R$ 47.650,00 
(quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 
TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS EIRELI- CNPJ: 
05.097.586/0001-78 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5 ; totalizando o 
valor de R$ 20.700,00 (vintemil, setecentos reais). 
 
K V B GADELHA LOCACAO EIRELI - CNPJ: 26.667.862/0001-66 
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando o valor de R$ 
69.780,00 (sessenta e nove mil, setecentos e oitenta reais). 
 
Campo Grande/RN, 07 de janeiro de 2022 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 35/2021 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 35/2021, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
COM O OBJETIVO DE EFETUAR O TRANSPORTE DOS 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, BEM COMO OS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO, conforme disposto abaixo: 
  
Vencedor(es): F P COMERCIO SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA  

CNPJ: 27.060.088/0001-
93  

Email: 
JA.MEDEIROS@BOL.CO
M.BR  

Telefone: 
(84) 9804-
0927  

Endereço: R MANOEL GONDIM DE OLIVEIRA, 36 , CENTRO, 
Campo Grande - RN/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0001
1  

ROTA 11 
TRAJETO - 
SITIO SIMÃO - 

CHEVROL
ET   KM  7000,00  1,39  9.730,0

0  

SERRARIA - 
SITIO 
RECREIO - 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 35km, 
TURNO: 
MATUTINO  

0001
6  

ROTA 16 
TRAJETO - 
SITIO 
LANCHINHA - 
SITIO 
PORCINO - 
SITIO RETIRO 
ATÉ ESCOLA 
DO BOM 
FUTURO, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 35km, 
TURNO: 
MATUTINO  

CHEVROL
ET   KM  7000,00  1,39  9.730,0

0  

0001
7  

ROTA 17 
TRAJETO - 
SITIO BOM 
JESUS - 
MORCEGO II 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 56km, 
TURNO: 
NOTURNO 
(EJA)  

CHEVROL
ET   KM  11200,00  1,39  15.568,

00  

0001
8  

ROTA 18 
TRAJETO - 
SITIO 
ASSENTAME
NTO 
RONALDO 
VALENÇA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 

CHEVROL
ET   KM  9200,00  1,39  12.788,

00  



8 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 46km, 
TURNO: 
NOTURNO 
(EJA)  

0002
0  

ROTA 20 
TRAJETO - 
SITIO 
RIACHO DE 
BAIXO ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 3 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 33km, 
TURNO: 
MATUTINO  

CHEVROL
ET   KM  6600,00  1,39  9.174,0

0  

Total: 56.990,
00  

  
Vencedor(es): IGOR BARBOSA BRANDAO CIA LTDA  

CNPJ: 23.330.896/0001-72  Email:  Telefone: 
8596214636  

Endereço: RUA DR OLAVO MONTINEGRO, 0 , PLANALTO, 
Ceará-Mirim/RN, CEP: 59570-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0001
2  

ROTA 13 
TRAJETO - 
SITIO PEDRA 
BRANCA ATÉ 
BR 110, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 5 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
7,5km, 
TURNO: 
VESPERTINO  

GOL 1.0 
VW   KM  1500,00  1,50  2.250,00  

0001
3  

ROTA 12 
TRAJETO - 
SITIO PEDRA 
BRANCA ATÉ 
BR 110, 

GOL 1.0 
VW   KM  1500,00  1,55  2.325,00  

VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 5 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
7,5km, 
TURNO: 
MATUTINO  

0001
4  

ROTA 14 
TRAJETO - 
FAZENDA 
JACY(NOVO 
HORIZONTE) - 
SANTA 
MARIA - ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 6 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 50km, 
TURNO: 
MATUTINO  

DUBLO 
FIAT   KM  10000,00  1,55  15.500,0

0  

0001
5  

ROTA 15 
TRAJETO - 
SITIO 
MARRECAS - 
SITIO 
MARAVILHA
S - ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 6 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 34km, 
TURNO: 
MATUTINO  

DUBLO 
FIAT   KM  6800,00  1,55  10.540,0

0  

0001
9  

ROTA 19 
TRAJETO - 
SITIO 
CONDADO - 
SITIO 
SALGADO - 
SITIO 
UBERABA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 

GOL 1.0 
VW   KM  9000,00  1,50  13.500,0

0  



9 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 45km, 
TURNO: 
NOTURNO 
(EJA)  

0002
1  

ROTA 21 
TRAJETO - 
SITIO 
MORCEGO II 
ATÉ 
MORCEGO I, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 4 ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 12km, 
TURNO: 
MATUTINO  

GOL 1.0 
VW   KM  2400,00  1,55  3.720,00  

0002
2  

ROTA 22 
TRAJETO - 
SITIO 
MORCEGO I 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 20 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
24km, TURNO: 
VESPERTINO  

Sprinte 
515/MB   KM  4800,00  1,50  7.200,00  

0002
3  

ROTA 23 
TRAJETO - 
LINHA 
INTERNA 
CIDADE 
CRECHE - 
ESCOLA IEDA 
- ESCOLA 
JOAQUIM 
LEAL- 
CONJUNTO 
IPE - BAIRRO 
SÃO PEDRO - 
CONJUNTO 
PADRE 
PEDRO - ATÉ 
O CONJUNTO 
PESCA, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 26 

w9 
volare   KM  1600,00  1,80  2.880,00  

ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
8km, TURNO: 
MATUTINO  

0002
4  

ROTA 24 
TRAJETO - 
LINHA 
INTERNA 
CIDADE 
CRECHE - 
ESCOLA IEDA 
- ESCOLA 
JOAQUIM 
LEAL- 
CONJUNTO 
IPE - BAIRRO 
SÃO PEDRO - 
CONJUNTO 
PADRE 
PEDRO - ATÉ 
O CONJUNTO 
PESCA, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 26 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
8km, TURNO: 
VESPERTINO  

w9 
volare   KM  1600,00  1,80  2.880,00  

0002
5  

ROTA 25 
TRAJETO - 
SITIO RIACHO 
DA OITICICA - 
BOM JESUS 
DO CUÓ - 
POÇO VERDE 
- BOQUEIRÃO 
- CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 45 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
50km, TURNO: 
MATUTINO  

WV 
17.230 / 
MPOLO
   

KM  10000,00  1,80  18.000,0
0  

0002
6  

ROTA 26 
TRAJETO - 
SITIO NOVA 
VIDA - 
RONALDO 
VALENÇA - 
FLORESTA - 
RAPOSA - 

Sprinte 
515/MB   KM  6000,00  2,10  12.600,0

0  



10 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

BARRA DA 
CAIÇARA - 
TIMBAUBA - 
CAMPO DE 
AVIAÇÃO 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
DE 20 
ALUNOS (IDA 
E VOLTA) 
30km, TURNO: 
NOTURNO 
(EJA)  

Total:  91.395,0
0  

  
Vencedor(es): RV TURISMO LTDA  
CNPJ: 12.033.641/0001-21  Email:  Telefone:  
Endereço: R ANTONIO HOLANDA FILHO, 0 , CENTRO, Campo 
Grande - RN/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
6  

ROTA 06 
TRAJETO - 
SITIO 
PARAGUAÇU
, SITIO 
CRECA ATÉ 
CAMPO 
GRANDE/RN, 
(IDA E 
VOLTA) 
70km, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 7 
ALUNOS. 
TURNO: 
MATUTINO.  

FIAT   KM  14000,00  1,73  24.220,0
0  

0000
7  

ROTA 07 
TRAJETO - 
SITIO CANTO 
FINO, SITIO 
AROEIRA 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 12 

CITROEN
   KM  4500,00  1,65  7.425,00  

ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
22,5km, 
TURNO: 
MATUTINO  

0000
8  

ROTA 08 
TRAJETO - 
SITIO CANTO 
FINO, SITIO 
AROEIRA 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 12 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
22,5km, 
TURNO: 
VESPERTINO  

FIat   KM  4500,00  1,65  7.425,00  

0000
9  

ROTA 09 
TRAJETO - 
SITIO 
OITEIROS - 
LAGOINHA - 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 14 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
13km, 
TURNO: 
MATUTINO  

citroen   KM  2600,00  1,65  4.290,00  

0001
0  

ROTA 10 
TRAJETO - 
SITIO 
OITEIROS - 
LAGOINHA - 
ATÉ BOM 
JESUS, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 14 
ALUNOS 
(IDA E 
VOLTA) 
13km, 

mercedes 
bens   KM  2600,00  1,65  4.290,00  



11 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

TURNO: 
VESPERTINO  

Total:  47.650,0
0  

  
Vencedor(es): TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS 
EIRELI  
CNPJ: 05.097.586/0001-78  Email:  Telefone:  
Endereço: R PEDRO FONSECA FILHO, 0 , PONTA NEGRA, Natal 
- RN/RN, CEP: 59090-080  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
5  

ROTA 05 
TRAJETO - 
SITIO 
CACIMBAS, 
LIVRAMENT
O ATE 
CAMPO 
GRANDE/RN 
(IDA E 
VOLTA) 
45km, 
VEICULO 
COM 
CAPACIDAD
E DE 5 
ALUNOS, 
TURNO: 
MATUTINO.  

volkswage
n   KM  9000,00  2,30  20.700,0

0  

Total:  20.700,0
0  

  
Vencedor(es): K V B GADELHA LOCACAO EIRELI 
CNPJ: 26.667.862/0001-66  Email:  Telefone:  
Endereço: R DO ROUXINOL, 0 , PITIMBU, Natal - RN/RN, CEP: 
59067-350  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

ROTA 01 
TRAJETO - 
ASSENTAMEN
TO SOSSEGO, 
SITIO PELO 
SINAL, SITIO 
BRASILIA, 
SITIO BOM 
LUGAR, 
FAZENDA 
HORIZONTE, 
SITIO 

MERCEDE
S-BENZ 
OU 
SIMILAR   

KM  15000,00  1,79  26.850,0
0  

CAAJUEIRO, 
FAZENDA 
ESPERATINA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN 
(IDA E VOLTA) 
75km. VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
PARA 14 
ALUNOS PARA 
TURNO: 
VESPERTINO.  

0000
2  

ROTA 02 
TRAJETO - 
SITIO 
ALELUIA, 
SITIO SÃO 
MIGUEL ATÉ 
MORCEGO I, 
VEICULO COM 
CAPACIDADE 
DE 20 ALUNOS, 
(IDA E VOLTA) 
60km. TURNO 
VESPERTINO.  

RENAULT 
OU 
SIMILAR   

KM  12000,00  1,79  21.480,0
0  

0000
3  

ROTA 03 
TRAJETO - 
SITIO ALTO 
ALEGRE, SITIO 
MILAGRES, 
SITIO 
PITOMBEIRA 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN 
(IDA E VOLTA) 
45km, VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
PARA 15 
ALUNOS, 
TURNO 
VESPERTINO.  

CITROEN 
OU 
SIMILAR   

KM  9000,00  1,65  14.850,0
0  

0000
4  

ROTA 04 
TRAJETO - 
SITIO 
MORCEGO II 
ATÉ CAMPO 
GRANDE/RN, 
(IDA E VOLTA) 
20km, VEICULO 
COM 
CAPACIDADE 
PARA 4 
ALUNOS, 

FORD   KM  4000,00  1,65  6.600,00  



12 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

TURNO: 
VESPERTINO.  

Total:  69.780,0
0  

  
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 
CNPJ: 27.060.088/0001-93, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 16, 17, 
18, 20 ; totalizando o valor de R$ 56.990,00 (cinquenta e seis mil, 
novecentos e noventa reais). 
 
IGOR BARBOSA BRANDAO CIA LTDA- CNPJ: 23.330.896/0001-
72, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 13, 14, 15, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 
26 ; totalizando o valor de R$ 91.395,00 (noventa e um mil, trezentos e 
noventa e cinco reais). 
 
RV TURISMO LTDA- CNPJ: 12.033.641/0001-21, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 6, 7, 8, 9, 10 ; totalizando o valor de R$ 47.650,00 
(quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 
TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS EIRELI- CNPJ: 
05.097.586/0001-78 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5 ; totalizando o 
valor de R$ 20.700,00 (vintemil, setecentos reais). 
 
K V B GADELHA LOCACAO EIRELI - CNPJ: 26.667.862/0001-66 
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando o valor de R$ 
69.780,00 (sessenta e nove mil, setecentos e oitenta reais). 
 
Campo Grande/RN, 07 de janeiro de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura municipal, 
convoca as empresas TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE 
CARROS EIRELI, K V B GADELHA LOCACAO EIRELI, IGOR 
BARBOSA BRANDAO CIA LTDA, F P COMERCIO SERVICOS 
E EMPREENDIMENTOS LTDA e RV TURISMO LTDA, para 
assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 035/2021 - SRP no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, encerrando no 
dia 14 de janeiro de 2022, conforme item 14.1 do edital.  
 
Na oportunidade os licitantes deverão apresentar no ato da assinatura da 
Ata de Registro de Preço as cópias dos documentos dos veículos que 
serão utilizados, bem como dos seus respectivos motoristas, de acordo 
com as especificações do termo de Referência e respectivas propostas 
apresentadas na sessão. 
 
Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções 
previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e no instrumento convocatório.  

 
Campo Grande - RN, 07 de janeiro de 2022. 
_____________________________________________ 
 Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
  



13 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
  



14 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1048     Campo Grande/RN • sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 
 


